[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

ESTADO DO PARANA

AVENIDA 12 DE MAIO, 353 - FONE: (42) 3642-1145 - CEP 85150-000 - TURVO - PR
www.turvo.pr.gov.br CNPJ 78.279.973/0001-07

TERMO DE SUSPENSÃO
REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÓRIO - LEILÃO N.º 01/2016-PMT.

OBJETO: VENDA DE ATIVOS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO DE TURVO- PR.

O Prefeito Municipal de Turvo, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, em respeito aos princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, procede, em nome do Município de Turvo - PR e em defesa do interesse público, a SUSPENSÃO PELO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS do Processo Licitatório, LEILÃO N.º 01/2016-PMT, pelo fato de acatar a Recomendação Administrativa do Ministério Publico, Inquérito Civil n. MPPR-0059.16.001321-1, conforme consta dos autos do Processo Licitatório mencionado.

Desta forma, em outro momento a Administração Pública providenciará a contratação do objeto em questão.
Não há prejuízo para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

Turvo, vinte e cinco dias de outubro de 2016.

Nacir Agostinho Bruger

Prefeito Municipal
PAGE
                                    LEILÃO N.º 01/2016-PMT    PÁG.1